
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Edificio Calatrava. Eduardo Herrera - Herrerita, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022000312 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Política Llingüística y Turismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en la modalidad de arrendamiento sin opción de compra, de una
máquina pisapistas para los trabajos de acondicionamiento y preparación de las pistas de la EIMVP

Valor estimado del contrato 81.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.368 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.800 EUR.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CL EDUARDO HERRERA HERRERITA, 2
(33006) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2022 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CASLI SA
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.368 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/12/2022
Plazo de Formalización Del 21/12/2022 al 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas de trabajo acumuladas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w3Ya2SteY1%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010039700 |  2022-968977 | Wed, 21 Dec 2022 09:51:14:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122316268765070031616847978085890340065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w3Ya2SteY1%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

